C) Importo dei lavori a base d’asta soggetto a ribasso   €.  71.021,63; 
D) Somme a disposizione dell’Amministrazione  €.  27.141,00; 
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  €.  99.000,00 

1. Importo: L’importo soggetto a ribasso d’asta, IVA esclusa, ammonta, € 71.021,63 (settantunomila 
ventuno//63), oltre € 837,37 ( ottocento trenta sette //37) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per 
un totale complessivo di € 71.859,00 (euro settantunomila ottocento cinquanta nove //00).   

1.a) L’intervento si compone delle lavorazioni appartenenti alle seguenti categorie di qualificazione:  

Lavorazioni 

Categ. Class. Qualificazione 
obbligatoria 

(si/no) 

Importo 
lavori 

Prevalente 
o scorporabile 

Subappaltabile